证券代码：600525          证券简称：长园集团        公告编号：2021098

长园科技集团股份有限公司

关于公司及子公司向银行申请授信并提供担保

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：子公司长园电力技术有限公司、长园共创电力安全技术股

份有限公司、长园半导体设备（珠海）有限公司、长园运泰利视觉科技（珠海）

有限公司、长园泽晖新能源材料研究院（珠海）有限公司

●对子公司担保金额：对前述子公司担保金额合计不超过 8,320 万元人民币

●本次对子公司担保是否有反担保：无

●对外担保逾期的累计数量：公司已承担为沃特玛向银行借款提供的保证责

任金额合计 6,600万元（公司已向人民法院提请诉讼，要求沃特玛及相关主体承

担反担保责任）。

一、授信申请及担保情况

长园科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年 10 月 22 日召开

第八届董事会第五次会议，审议通过了《关于公司及子公司向银行申请授信并提

供担保的议案》，表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。独立董事发表同

意的独立意见。根据公司章程第四十一条和第一百一十一条规定，本事项需提交

股东大会审议。具体如下：

（一）公司向中国建设银行股份有限公司深圳市分行申请授信合计不超过人

民币 5 亿元，授信期限一年，公司以位于深圳市南山区长园新材料港 9 栋与 10

栋土地及建筑物（即南山区高新中一道长园新材料港工程技术中心）作为抵押物，

对建设银行为公司提供授信额度范围内的贷款本金及利息提供担保。

（二）公司向中国农业银行股份有限公司深圳分行申请授信合计不超过人民

币 5亿元，授信期限一年，公司以位于深圳市南山区长园新材料港 7 栋与 8栋土

地及建筑物（即南山区科苑路西侧、北环大道南侧长园新材料港 1号高科技厂房

与南山区科苑路西侧、北环大道南侧长园新材料港加速器车间）作为抵押物，由

控股子公司长园共创电力安全技术股份有限公司（以下简称“长园共创”）为公

司提供连带责任保证，对农业银行为公司提供授信额度范围内的贷款本金及利息

提供担保。

（三）公司子公司长园电力技术有限公司、长园共创及长园半导体设备（珠

海）有限公司向广州农村商业银行股份有限公司广东自贸试验区横琴分行各申请

普惠金融贷款不超过 2,000万元，公司为其申请银行授信提供连带责任担保。

控股子公司长园运泰利视觉科技（珠海）有限公司、长园泽晖新能源材料研

究院（珠海）有限公司向广州农村商业银行股份有限公司广东自贸试验区横琴分

行各申请普惠金融贷款不超过 2,000万元，公司按认缴出资比例为其银行授信提

供连带责任担保。

二、被担保对象基本情况

（一）长园电力技术有限公司

1、成立日期：2006-09-15

2、注册资本：30,005万元

3、法定代表人：姚泽

4、注册地址：珠海市高新区科技创新海岸第二期金峰北路 89号厂房

5、经营范围：智能电力电缆附件、高低压成套开关设备及配件的研发、生

产、销售，以及提供相关技术咨询、设计、培训和服务；电力系统相关软件开发、

计算机系统集成、交换机、电子产品、通信设备系统的研发、生产、销售，以及

提供相关技术咨询、设计、培训和服务；电力咨询服务；工程设计；工程咨询；

工程监理；工程造价咨询；地质勘查；环境保护监测；电力工程及安装；建筑装

修装饰工程；机电设备安装工程；恢复电缆本体连接、模注熔接终端的工程安装

及技术服务；局部放电在线监测的工程安装及技术服务；商业批发、商业零售、

自有房屋出租、工程安装。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动)

6、股权情况：公司持有其 100.00%股权。

7、主要财务数据：

  单位：万元

项目
2020年 12月 31日/2020 年度

（经审计）

2021 年 6月 30日/2021年上半年度

（未经审计）

总资产  84,880.41   87,467.99

净资产  43,282.89   44,395.47

负债  41,597.52   43,072.52

营业收入  63,895.00   29,972.63

净利润  3,795.24   1,112.58

（二）长园共创电力安全技术股份有限公司

1、成立日期：1993-06-01

2、注册资本：10,000万元

3、法定代表人：吴启权

4、注册地址：珠海市高新区科技创新海岸三期科技六路 11号 A栋

5、经营范围：研发、生产、销售:电力安全产品；电力自动化系统；输配电

及控制设备；电器机械产品，及以上产品的维修、服务。自动化设备设计与安装

（不含许可经营项目）；安防设计与施工；劳务分包，电力设施的安装、维修和

试验；提供电力产品信息咨询、培训服务；提供带电检测领域内的技术咨询、技

术培训、技术服务、技术转让及仪器仪表的生产、加工、销售和租赁；网络信息

安全产品的研发、生产、销售和服务；软件开发、销售、维护；物业管理（取得

资质后方可经营）；自有房屋出租业务。(依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动)。

6、股权情况：公司持有其 99.30%股权，自然人伍保兴持有其 0.7%股权。

7、主要财务数据：

  单位：万元

项目
2020年 12月 31日/2020年度

（经审计）

2021 年 6月 30日/2021年上半年度

（未经审计）

总资产  61,634.99   55,489.39

净资产  37,585.28   42,903.67

负债  24,049.71   12,585.72

营业收入  47,296.75   24,448.73

净利润  6,769.64   5,318.40

（三）长园半导体设备(珠海)有限公司

1、成立日期：2010-11-24

2、注册资本：1,000万元

3、法定代表人：邱垂信

4、注册地址：珠海市高新区科技八路 5号 3栋(研发楼)5楼

5、经营范围：工业科技、智能科技、计算机科技、信息科技领域内的技术

开发、技术转让、技术咨询、技术服务；计算机软件硬件的研发、销售；计算机

信息系统集成服务；嵌入式软硬件设计、研发和销售；数据分析与存储；电子商

务技术开发；自有房屋租赁；机电安装工程、建筑智能化工程的设计、施工；自

动化设备、机械设备、测试设备、电子设备、数控设备、污水处理设备、工业机

器人、通讯设备、激光设备的研发、生产、销售、租赁、安装、维修及技术服务；

加工、销售：金属制品、模具及配件、刀具刃具、五金、机械零配件、治具、工

装夹具；销售：汽车配件、手机配件、电脑配件、电子产品、通讯器材、非危险

性化工产品、电线电缆、线束、包装制品、塑胶制品、绝缘材料、影像设备及配

件、仪器仪表；自营和代理各类商品及技术的进出口业务。(依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动)。

6、股权情况：公司全资子公司珠海运泰利持有其 100.00%股权。

7、主要财务数据：

    单位：万元

项目
2020年 12月 31日/2020年度

（经审计）

2021年 6月 30日/2021 年上半年度

（未经审计）

总资产 3,791.40 10,512.89

净资产 -2,006.38 -3,316.96

负债 5,797.78 13,829.85

营业收入 1,232.90 4,786.30

净利润 -1,861.21 -1,410.58

（四）长园运泰利视觉科技（珠海）有限公司

1、成立日期：2020-12-08

2、注册资本：1,000万元

3、法定代表人：张晶

4、注册地址：珠海市高新区唐家湾镇科技八路 9 号（1 号厂房）四楼 B 区

401室

5、经营范围：一股项目：工程和技术研究和试验发展：自然科学研究和试

验发展：计算机系统服务：信息技术咨询服务：人工智能公共服务平台技术咨询

服务;人工智能硬件销售；人工智能基础软件开发；人工智能理论与算法软件开

发；人工智能行业应用系统集成服务；人工智能应用软件开发；软件开发；人工

智能双创服务平台：仪器仪表制造：智能仪器仪表制造：其他道用仪器制造：其

他专用仪器制造：光学仪器制造：光学仪器销售：仪器仪表销售。

(除依法须经批准的项目外，焦营业执照依法自主开展经营活动）。

6、股权情况：公司全资子公司珠海运泰利持有其 65.00%股权，聚晶汇神科

技（珠海）合伙企业（有限合伙）持有其 35%股权（合伙人均为长园视觉的核心

员工）。

7、主要财务数据：

    单位：万元

项目
2020 年 12月 31日/2020年度

（经审计）

2021年 6月 30日/2021 年上半年度

（未经审计）

总资产  109.77  56.02

净资产  0.78  -48.52

负债  108.99  104.54

营业收入  8.30  0.00

净利润  0.77  -49.30

（五）长园泽晖新能源材料研究院(珠海)有限公司

1、成立日期：2019-03-08

2、注册资本：1,000万元

3、法定代表人：刘建中

4、注册地址：珠海市高新区唐家湾镇科技八路 5号 3栋 8楼 07 房

5、经营范围：新能源、新材料、环保相关产业技术研发；科技领域内新产

业、新工艺、新技术、新设备、新材料的高性能计算、自动化、精密机械研发、

技术咨询及技术转让、技术研发、技术咨询及技术服务；新能源电站开发、运营

管理；新能源发电系统数据采集及分析智能化平台设计；能源信息咨询；社会经

济信息咨询（不含金融、投资类咨询）；市场调查；热管理技术、方案、电子信

息技术研发及技术服务；导热绝缘材料、航空材料、高分子材料、矿产品（不含

煤炭）、智能装备设备的开发、生产、销售(依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动)

6、股权情况：公司全资子公司长园（珠海）控股发展有限公司持有其 51.00%

股权，立研新能源材料科技（珠海）合伙企业（有限合伙）持有其 49%股权（合

伙人为长园泽晖的核心员工）。

7、主要财务数据：

    单位：万元

2020年 12月 31日/2020年度

（经审计）

2021年 6月 30日/2021 年上半年度

（未经审计）

总资产  269.97   238.90

净资产  242.12   189.53

负债  27.85   49.37

营业收入 0.00     0.19

净利润  -65.17   -243.59

三、抵押物情况

1、深圳市南山区长园新材料港 9栋与 10栋土地及建筑物

权属单位 房地产证
建筑面积

（m2）

2021 年 6月的

账面值（万

元）

长园集团
粤（2021）深圳市不动产权第

0177780号
18,702.48 4,340.89

合计 18,702.48  4,340.89

说明：该土地及建筑物的抵押权人为中国建设银行股份有限公司深圳市分

行。

2、深圳市南山区长园新材料港 7栋与 8栋土地及建筑物

权属单位 房地产证
建筑面积

（m2）

2021 年 6月的

账面值（万

元）

长园集团

粤（2021）深圳市不动产权第

0007491号
7,050.15 525.77

粤（2021）深圳市不动产权第

0007497号
4,659.42 352.68

合计 11,709.57  878.45

说明：该土地及建筑物的抵押权人为中国农业银行股份有限公司深圳分行。

四、董事会及独立董事意见

公司及子公司因资金需求向银行申请授信并根据银行要求提供担保措施，符

合公司实际经营需要，本次被担保主体均为公司控制的公司，公司可以及时掌握

其资信状况，风险可控，本次交易不存在损害公司及股东利益的情形。

独立董事意见：为补充流动资金，公司及子公司向银行申请授信并按银行要

求提供担保，符合公司及子公司实际情况，不存在损害公司及中小股东利益的情

形。公司就本次公司及子公司申请授信并提供担保事项履行了必要的审议程序，

符合《公司法》《公司章程》《股票上市规则》等规则的有关规定。同意本次公

司及子公司向银行申请授信并提供担保事项，并同意将该事项提交公司股东大会

审议。

五、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司及控股子公司对外担保总额为 143,428.95 万元，占公司最

近一期经审计净资产的比例为 32.96%，占公司最近一期经审计总资产的比例为

12.27%；公司对控股子公司提供的担保总额为 143,428.95万元, 占公司最近一

期经审计净资产的比例为 32.96%，占公司最近一期经审计总资产的比例为

12.27%。除对控股子公司担保外，公司不存在其他对外担保。公司已承担为沃特

玛向银行借款提供的保证责任金额合计 6,600 万元（公司已向人民法院提请诉

讼，要求沃特玛及相关主体承担反担保责任。）

特此公告。

长园科技集团股份有限公司

董事会

二〇二一年十月二十三日